



Til Socialudvalget

16-11-2007

Notat til SUD vedr. servicebutikkerne

Sagsnr.
2006-2514

Dokumentnr.
2007-425919

På SUD-mødet d. 14. november 2007 blev Socialforvaltningen bedt om at undersøge:

Sagsbehandler
Gitte Madsen

1. Om der er servicebutikker, som opkræver husleje af BUF for at huse sundhedsplejens aktiviteter.
2. Hvad der er gjort på Vesterbro for at finde lokaler til både de frivillige foreninger og familiebehandlingstilbuddet "Familien i Centrum".

Ad. 1.

En rundringning til samtlige socialcentre d. 15. november bekræftede, at ingen socialcentre opkræver eller har opkrævet husleje for sundhedsplejens aktiviteter i servicebutikkerne.

Ad. 2.

Socialcenter Vesterbro/Kgs. Enghave har i samarbejde med Københavns Ejendomme undersøgt mulighederne for at finde egnede lokaler til familiebehandlingstilbuddet "Familien i Centrum", som Vesterbro/Kgs. Enghave skal implementere pr. 1. januar 2008. Eftersom det ikke har været muligt, at finde ledige lokaler på Vesterbro, har det beklageligvis været nødvendigt at opsig tre frivillige foreninger og en legestue i servicebutikken (Psykologisk Korttidsrådgivning og Mæglingshjælpen pr. 1. dec. 2007, Kritisk Retshjælp pr. 1. september 2008 da sidstnævnte har et erhvervslejemål der kan opsiges med 12 måneders varsel).

Implementering af "Familien i Centrum" fordrer, at der findes egnede lokaler som bl.a. kan rumme familieterapi, individuel rådgivning og gruppearangementer. Det anbefales, at familiebehandlingstilbuddet placeres udenfor socialcentret i lokaler med skæve åbningstider (efter normal arbejdstid) og uden rådhusbetjentfunktion. Projektkontorets vurdering er, at "Familien i Centrum's" lokalebehov er ca. 2-4 rum. I Servicebutikken på Vesterbro er der 2 mellemstore lokaler, et mindre lokale, et kontor og et køkken.

Socialcenter Vesterbro/Kgs. Enghave og koordinator for servicebutikken har undersøgt forskellige muligheder for nye lokaler til de tre frivillige foreninger:

- Demokratihuset, som er en del af frivillighedscentret på Vesterbro. Her findes egnede lokaler, men en omkostningstung istandsættelse er nødvendig, hvilket de frivillige foreninger

60102 - SOF Centralt

Bernstorffsgade 17
1592 København V

Telefon
Bernstorffsgade 17

E-mail
EG47@sof.kk.dk

www.kk.dk

ikke har råd til. Københavns Ejendomme og private fonde er kontaktet, men det vurderes usandsynligt at de vil finansiere en istandsættelse.

- Karens Minde kulturhus i Kgs. Enghave, hvilket de tre foreninger finder er en uhensigtsmæssig placering rent geografisk.
- Settlementet, der ligger på Vesterbro, er positivt indstillet i forhold til at etablere et samarbejde og stille lokaler til rådighed for de tre foreninger. Lokalerne i Settlementet bruges også af andre frivillige foreninger, men ikke i aften timerne hvor Psykologisk Korttidsrådgivning, Mæglingshjælpen og Kritisk Retshjælp holder åben. Desuden er der i Settlementet en reception, som kan benyttes af alle de frivillige foreninger i huset. Lokalerne vurderes af Settlementet til at være i god stand og egnede til formålet.

Der er afholdt møde ml. Settlementet og de frivillige foreninger. De frivillige foreninger skal drøfte tilbuddet med deres bagland og vende tilbage til Settlementet.

Pr. 21. nov. er status, at der ikke er en endelig afklaring, men at Settlementet og de frivillige foreninger forsat er i dialog.

Hvis servicebutikkens opsigelser med de frivillige foreninger skal trækkes tilbage, vil det betyde at "Familien i Centrum" ikke kan implementeres på Vesterbro foreløbig. Socialforvaltningen har af Socialministeriet modtaget satspuljemidler til projektet, 2 medarbejder har det sidste år været frikøbt for at gennemføre uddannelsesprogrammet knyttet hertil og hele børnefamilieteamet har deltaget i 8-15 kursusdage. Det er derfor af stor betydning, at "Familien i Centrum" implementeres i alle bydele hurtigst muligt.